



Klub Płaszów świętuje 1. urodziny!

2024-12-03

Animacje dla dzieci, rodzinne warsztaty rękodzieła, pokaz chemiczny, warsztaty witrażu dla dorosłych i pokaz iluzji. To tylko część atrakcji, jakie czekają na wszystkich, którzy razem z Centrum Kultury Podgórze - Klubem Płaszów, będą świętować jego pierwsze urodziny. Wydarzenie odbędzie się już w sobotę, 14 grudnia, w godz. od 14.00 do 19.00. Udział we wszystkich aktywnościach jest bezpłatny.

- Klub Płaszów to już dwudziesta jednostka Centrum Kultury Podgórze, w tym czwarta działająca na terenie Dzielnicy XIII Podgórze. Jest zlokalizowany w jednej z najdynamiczniej rozwijających i najszybciej zaludniających się części Krakowa. Jego otwarcie było odpowiedzią na potrzeby mieszkańców i elementem konsekwentnie realizowanej przez miasto strategii, zakładającej rozbudowę sieci placówek oferujących krakowianom dostęp do bogatej oferty kulturalno-edukacyjnej w pobliżu ich miejsca zamieszkania. Pierwszy rok działalności pokazał, że było warto - to miejsce tętni życiem i już widać, że staje się też centrum integracji lokalnej społeczności. Bardzo nam zależy, by rozwijać je dalej wspólnie z mieszkańcami, dlatego serdecznie zapraszamy: spotykajmy się przy ul. Gumniska 32 nie tylko od święta - zachęca Anna Grabowska, dyrektor Centrum Kultury Podgórze.

Ciekawe warsztaty i zaskakujące pokazy

Wielkie urodzinowe świętowanie rozpoczną się o godz. 14.00. W programie znalazły się m.in.: animacje dla dzieci (14.00-18.00), rodzinne warsztaty rękodzieła (15.00-16.00) rodzinne tworzenie świątecznych ozdób z makramy (16.00-17.30), a także warsztaty tworzenia witrażu dla dorosłych (15.00-17.00). Nie lada gratką dla ciekawych świata młodych naukowców będzie pokaz chemiczny (16.00-17.00), a wszystkich miłośników magii - i tych małych i tych starszych - zaintryguje na pewno zaplanowany na godz. 18.00 pokaz iluzji. Nie zabraknie też słonego co nieco - w godzinach 14.00-18.00 na gości czekać będzie stoisko z popcornem.

Udział we wszystkich urodzinowych warsztatach jest bezpłatny, jednak ze względów organizacyjnych liczba miejsc jest ograniczona i będą obowiązywały zapisy w dniu wydarzenia. Na pokazy i animacje wstęp jest wolny.

Od malucha po seniora

W ofercie Klubu Płaszów znajdują się różnorodne propozycje zajęciowe dla osób ze wszystkich grup wiekowych. Wśród tych skierowanych do najmłodszych z opiekunami znalazł się m.in. Klub Rodziców - cykliczne zajęcia umuzykalniające, sensoryczne, animacyjne itp. dla rodziców z dziećmi w wieku do trzech lat.

Przedszkolaki i dzieci w wieku wczesnoszkolnym mogą skorzystać z zajęć plastycznych, krawieckich, baletowych, tańca towarzyskiego, lekcji języka chińskiego. Oferta skierowana do nich to także Klub Młodego Naukowca, capoeira i gimnastyka ogólnorozwojowa.

Starszym dzieciom i młodzieży klub proponuje naukę gry w szachy, kurs rysunku i malarstwa, zajęcia teatralne oraz rękodzielnicze zajęcia kreatywne. Młodszy i starsi mogą skorzystać z nauki śpiewu oraz gry na instrumentach - pianinie, gitarze, skrzypcach, ukulele czy perkusji.



Klub oferuje dla dorosłych cały pakiet zajęć ruchowo-tanecznych: od jogi i zumbi, przez pilates i stretching, po latino solo, bachatę, high heels i taniec towarzyski. To również zajęcia teatralne. Z myślą o seniorach w Klubie Płaszów organizowane są m.in. zajęcia „Zdrowy kręgosłup”, wspierające utrzymanie sprawności ruchowej.

Aktualna oferta zajęć w Klubie Płaszów jest dostępna na: plaszow.ckpodgorza.pl

Poza stałymi zajęciami w Klubie Płaszów są też organizowane liczne wydarzenia kulturalne, m.in. koncerty, spektakle, wystawy czy spotkania autorskie. Warto więc na bieżąco śledzić stronę internetową klubu (plaszow.ckpodgorza.pl) oraz jego profil facebookowy (facebook.com/klubplaszow), gdzie publikowane są zapowiedzi i relacje z wydarzeń.

Kameralnie i wśród zieleni

Klub Płaszów jest jednym z najpiękniej położonych miejskich ośrodków kultury w Krakowie – z dala od ruchliwych ulic i w otoczeniu zieleni. W pobliżu budynku rosną wiązy, jesiony, wierzby, klony i jawory. Zadbano też o zieleń niską wokół zewnętrznych ławek. Co więcej, teren wokół obiektu płynnie łączy się z parkiem rzeczonym Ogród Płaszów, który powstał między ulicami Gumniska i Lasówka – tuż przy drodze dojazdowej do klubu (projekt zrealizował Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie) i został uroczystie otwarty wraz z Klubem Płaszów.

Uroczyste otwarcie Klubu Płaszów odbyło się w dniach 16–17 grudnia 2023 r. Cały proces – od etapu projektowania po roboty w terenie – koordynował Zarząd Inwestycji Miejskich. Łączna wartość inwestycji wraz z etapem projektowym wyniosła około 16 mln zł. Przedsięwzięcie zostało w całości sfinansowane ze środków miejskich. Operatorem nowego obiektu zostało Centrum Kultury Podgórze.